

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Amen Bank

Siège Social : Avenue Mohamed V –1002 Tunis-

Amen Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2023.

(En 1000 DT)

| Période  | 4 ème trimestre 2023 | 4 ème trimestre 2022 (*) | au 31 Décembre 2023 | au 31 Décembre 2022 (*) |
|--|----------------------|--------------------------|---------------------|-------------------------|
| <b>1- Produits d'exploitation bancaires</b>            | <b>291 902</b>       | <b>261 900</b>           | <b>1 142 635</b>    | <b>984 804</b>          |
| • Intérêts et revenus assimilés                        | 206 880              | 181 552                  | 771 514             | 652 221                 |
| • Commissions en produits                              | 38 128               | 35 705                   | 147 020             | 136 562                 |
| • Revenus du portefeuille                              | 46 894               | 44 643                   | 224 101             | 196 021                 |
| <b>2- Charges d'exploitation bancaires</b>             | <b>153 536</b>       | <b>135 457</b>           | <b>602 382</b>      | <b>489 944</b>          |
| • Intérêts encourus et charges assimilées              | 148 110              | 130 455                  | 583 015             | 473 779                 |
| • Commissions encourues                                | 5 426                | 5 002                    | 19 367              | 16 165                  |
| <b>3-Produit net bancaire</b>                          | <b>138 366</b>       | <b>126 443</b>           | <b>540 253</b>      | <b>494 860</b>          |
| <b>4- Autres produits d'exploitation</b>               | <b>177</b>           | <b>178</b>               | <b>656</b>          | <b>681</b>              |
| <b>5- Charges opératoires :</b>                        | <b>56 841</b>        | <b>51 205</b>            | <b>214 708</b>      | <b>197 601</b>          |
| <b>Dont ;</b>  |                      |                          |                     |                         |
| • Frais de personnel                                   | 39 531               | 35 477                   | 153 571             | 140 456                 |
| • Charges générales d'exploitation                     | 15 082               | 13 477                   | 52 308              | 47 686                  |
| <b>6- Structure du Portefeuille</b>                    |                      |                          | <b>2 432 357</b>    | <b>2 368 299</b>        |
| • Portefeuille- titres commercial                      |                      |                          | 25 193              | 72 286                  |
| • Portefeuille d'investissement                        |                      |                          | 2 407 164           | 2 296 013               |
| <b>7- Encours des créances à la clientèle</b>          |                      |                          | <b>7 140 694</b>    | <b>6 889 784</b>        |
| <b>8- Encours des dépôts et avoirs de la clientèle</b> |                      |                          | <b>7 625 177</b>    | <b>6 990 819</b>        |
| <b>Dont ;</b>  |                      |                          |                     |                         |
| • Dépôt à vue  |                      |                          | 1 950 139           | 1 910 262               |
| • Epargne  |                      |                          | 2 408 485           | 2 245 407               |
| <b>9- Emprunts et Ressources Spéciales</b>             |                      |                          | <b>860 974</b>      | <b>825 551</b>          |
| <b>10- Capitaux propres (**)</b>                       |                      |                          | <b>1 247 402</b>    | <b>1 247 966</b>        |

(\*) Chiffres certifiés.

(\*\*) Les capitaux propres sont publiés hors résultat de la période au 31/12/2023 et après affectation du bénéfice au 31/12/2022.